ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного Собрания Иркутской области

Руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 57 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 30-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области», статьей 32 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз «О статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Положение о помощнике депутата Законодательного Собрания Иркутской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от 01.11.2008 № 2/5-3C, следующие изменения:
- 1) абзац первый пункта 9 дополнить словами «либо распоряжением руководителя аппарата Законодательного Собрания Иркутской области, если соответствующие полномочия представителя работодателя переданы ему в установленном порядке»;
- 2) пункт 11 после слов «распоряжением председателя Законодательного Собрания Иркутской области» дополнить словами «либо распоряжением руководителя аппарата Законодательного Собрания Иркутской области, если соответствующие полномочия представителя работодателя переданы ему в установленном порядке,».
- 2. Внести в Положение об аппарате Законодательного Собрания Иркутской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от 17.02.2016 № 35/38-3С, изменение, изложив пункт 15 в следующей редакции:
- «15. Работники аппарата, замещающие должности государственной гражданской службы Иркутской области, назначаются на должность и освобождаются от должности распоряжением председателя Законодательного Собрания Иркутской области либо распоряжением руководителя ап-

парата Законодательного Собрания Иркутской области, если соответствующие полномочия представителя нанимателя переданы ему в установленном порядке.

Помощники депутатов Законодательного Собрания принимаются на работу и увольняются распоряжением председателя Законодательного Собрания Иркутской области либо распоряжением руководителя аппарата Законодательного Собрания Иркутской области, если соответствующие полномочия представителя работодателя переданы ему в установленном порядке, по представлению депутата Законодательного Собрания.

Работники аппарата, замещающие должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательный персонал принимаются на работу и увольняются распоряжением председателя Законодательного Собрания Иркутской области либо распоряжением руководителя аппарата Законодательного Собрания Иркутской области, если соответствующие полномочия представителя работодателя переданы ему в установленном порядке.».

- 3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.
- 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и местном самоуправлении

РЕШЕНИЕ

11.02.2021

№ 02/ *394* -p

г. Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного Собрания Иркутской области

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания Иркутской области «О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного Собрания Иркутской области», руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

- 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области проект постановления «О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного Собрания Иркутской области».
- 2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять указанный проект постановления.

Председатель комитета В.В. Перетолчин